M&C TechGroup Germany GmbH • Rehhecke 79 • 40885 Ratingen • Germany
info@mc-techgroup.com • www.mc-techgroup.com • P. +49 2102 . 935 - 0 31
Anwendung
Die elektrisch beheizten M&C-Entnahme-
leitungen 3/4M-S werden in Gas-
analysensystemen zum Schutz vor Mess-
wertverfälschungen und gleichzeitig
als Frostschutz für den Transport der

•	 Entnahmeleitungslänge in Meter			   •	 Schlauch/Rohr-Dimension DN (4/6, 6/8)
•	 An- und Abschluss D/Z-S oder C/Y-S			   •	 1 x Temperaturregler
Bestellbeispiel:
6 x 04B4010: 6 m elektrisch beheizte Entnahmeleitung 4M-S 4/6, max. 200 °C mit austauschbarem PTFE-Schlauch DN 4/6, 1 x 04B1100 An-
und Abschluss C/Y-S
– Temperaturregler siehe Datenblatt 4.1, 4.2  und 4.3 –
Beschreibung Typ DN Artikel-Nr.
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 3 mit nicht austauschbarem PTFE-Schlauch, max. 200 °C 3M-S 4/6 04B3010
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 3 mit nicht austauschbarem PTFE-Schlauch, max. 200 °C 3M-S 6/8 04B3040
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 4 mit austauschbarem PTFE-Schlauch,  max. 200 °C 4M-S 4/6 04B4010
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 4 mit austauschbarem PTFE-Schlauch,  max. 200 °C 4M-S 6/8 04B4040
An- und Abschlüsse für DN4/6 und 6/8 inkl. PT100 und 1,5 m Anschlusskabel:
Anschluss Typ D und Abschluss Typ Z für elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 3M-S D/Z-S 4/6 04B1000
Anschluss Typ D und Abschluss Typ Z für elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 3M-S D/Z-S 6/8 04B1010
Anschluss Typ C und Abschluss Typ Y für elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 4M-S C/Y-S 4/6 04B1100
Anschluss Typ C und Abschluss Typ Y für elektrisch beheizte Entnahmeleitung Typ 4M-S C/Y-S 6/8 04B1110
Option
Elektrisch beheizte Entnahmeleitung jedoch mit Netzspannung 115 V AC statt 230 V AC 03B9999